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Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 . év i
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani

Lázár János

Miniszterelnökséget vezető miniszter úrnak,
„Visszakapják-e pénzüket a csődbe ment utazási irodák utasai? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

A Green Holidays Kft . nagy vihart kavaró, bűncselekmény gyanúját is felvető csődje több eze r
magyar családot károsított meg. Esetükben nem csupán egy várt nyaralás változott rémálommá, d e
hosszú hónapok, akár évek alatt megspórolt pénzüket is elvesztették . Az Uniqua Biztosító Zrt.
elmondása szerint őket 500 millió forint erejéig terheli biztosítási kötelezettség, az azonban má r
most látható, hogy ez az összeg a teljes kártérítésre nem lesz elegendő – hiszen az utasok
hazaszállítását, a repülőgépek bérlését stb. is ebbő l a keretből kellett fedezni — .

Azonban a 90/314/EGK irányelv 7 . cikke (mint uniós jogforrás) elő írja a tagállamok számára, hogy
alkossanak olyan jogszabályt, amely azt eredményezi, hogy az utazási irodák fizetésképtelenn é
válásuk esetén olyan vagyoni biztosítékkal rendelkezzenek, amely az utasok által befizetett teljes
összeg visszafizetésére elegendő . Magyarország e jogalkotási kötelezettségének a 213/1996 . (XII .
23.) Korm. rendelet módosításával tett eleget, azonban még ez sem biztosítja a teljes vagyoni
kártérítést. Magyarul az EU-s előírást nem teljesítjük, pedig az a magyar károsultak érdekét i s
szolgálná .

Közismert, hogy az SKontinens Utazási Iroda, és az Aeroviva Utazási Iroda cs ődjekor sem volt
elegendő a vagyoni biztosíték, így a károsult ügyfeleknek pert kellett indítaniuk a Magya r
Állammal szemben a jogalkotási kötelezettség elmulasztása miatti teljes kártérítésért, amit kivétel
nélkül meg is nyertek.

A korábbi szabályozási hiányosságokra figyelemmel attól lehet tartani, hogy a Green Holiday s
utasai is csak hosszas pereskedés árán juthatnak hozzá pénzük egészéhez, amit álláspontom szerin t
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mindenképpen el kell kerülni . Minderre való tekintettel arra kérem a tisztelt miniszter urat, hog y
válaszoljon az alábbi kérdésekre :

1. Elegendő-e a Green Holiday Kft . károsultjai teljes kártérítéséhez a rendelkezésre álló
vagyoni biztosíték?

2. Amennyiben nem lesz elegendő, pénzügyi segítséget fog-e az állam nyújtani a
károsultaknak?

3. Szükségesnek látja-e az utazási irodákra vonatkozó jogszabályok felülvizsgálatát ?

Tisztelettel várom válaszát .

Budapest, 2017 . július 12 .

Heringes Anita
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